
COMUNE DI SAN BONIFACIO
Provincia di Verona

Codice Fiscale e P.Iva 00220240238

   
   

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO 118 DEL 07/07/2020

OGGETTO:
UTILIZZO  SALE  CIVICHE  COMUNALI.  NUOVE  TARIFFE  IN  RELAZIONE  AGLI  ADEGUAMENTI 
ALL'EMERGENZA DA COVID-19

L’anno duemilaventi il giorno sette del mese di Luglio alle ore 12:30 nella Residenza Municipale, regolarmente 
convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.

PROVOLI GIAMPAOLO Sindaco P
ZORZANELLO CRISTINA Vice Sindaco P
VERONA ANTONIO CAMILLO 
CLAUDIO

Assessore P

PIMAZZONI ADRIANO Assessore P
STERCHELE ANNA MARIA Assessore P
DE LUCA SIMONA Assessore P

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE GABRIELLA ZAMPICININI. 
Il Sindaco GIAMPAOLO PROVOLI assume la Presidenza e riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la 
seduta, ed invita la Giunta Comunale a deliberare sull’oggetto suindicato.



COMUNE DI SAN BONIFACIO
Provincia di Verona

Codice Fiscale e P.Iva 00220240238

   
   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 118 DEL 07/07/2020

OGGETTO: 
UTILIZZO  SALE  CIVICHE  COMUNALI.  NUOVE  TARIFFE  IN  RELAZIONE  AGLI  ADEGUAMENTI 
ALL'EMERGENZA DA COVID-19

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO  che  con  propria  deliberazione  in  data  03/02/2020  n.  19  la  Giunta  ha  provveduto  a 
confermare le tariffe relative alle Sale Civiche per l’anno 2020, di cui alla deliberazione della Giunta 
Comunale  n.  24  del  8  febbraio  2018,  dando  atto,  altresì,  che  è  consentito  l’uso  gratuito  per 
manifestazioni  organizzate  dal  Comune  o  da  esso  patrocinate,  oppure  effettuate  da  organismi 
istituzionali per fini pubblici, nonché dai gruppi consiliari su richiesta del Capogruppo e dai Comitati di 
Quartiere regolarmente costituiti e riconosciuti per una riunione mensile:

SALA “B. BARBARANI” + SALONE EX 
CONSORZIO

ALTRE SALE

Tariffa
Fino a 4 ore

Tariffa
Oltre 4 ore

Tariffa
Fino a 4 ore

Tariffa
Oltre 4 ore

FASCIA 
SOCIALE €.   30,00 €.   60,00 €.   20,00 €. 40,00
FASCIA 
NORMALE €. 154,00 €. 256,00 €.  60,00 €. 80,00

PRESO ATTO CHE, con Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020, è stato dichiarato lo 
stato  di  emergenza  su  tutto  il  territorio  nazionale,  relativamente  al  rischio  sanitario,  connesso 
all'insorgenza di patologie derivanti dall’agente virale trasmissibile denominato COVID-19, fino a  tutto il 
31/07/2020;

PRESO ATTO INOLTRE dei  vari  provvedimenti  adottati  a  livello  nazionale,  regionale  e locale,   in 
particolare il D.L. n. 33 del 16 maggio 2020 (art. 1 comma 10) ed i D.P.C.M. del 17 maggio 2020 (art. 1,  
lettera m), con i quali si è regolamentato lo svolgimento di riunioni, iniziative ed eventi in  luoghi chiusi, 
a condizione che sia comunque assicurato il rispetto della distanza interpersonale di almeno un metro 
tra i presenti;

VISTA l'Ordinanza del Presidente della Giunta regionale del Veneto n. 59 del 13/06/2020 che stabilisce 
la possibilità di svolgimento di attività nei circoli  culturali e ricreativi (luoghi di ritrovo di associazioni 
culturali, circoli ricreativi, club, centri di aggregazione sociale, università del tempo libero e della terza 
età);

INDIVIDUATE quali linee guida applicabili alle sale pubbliche le linee guida di cui all’allegato 1, pagg. 
27-28, “Circoli culturali e ricreativi”;

DATO  ATTO  che  il  Comune  provvederà  alla  costante  pulizia  e  sanificazione  degli  ambienti  in 
conformità alle linee guida di cui all’Allegato 1 all’Ordinanza del Presiedente della Regione Veneto n. 59 
del 13/06/2020, al fine di una maggior tutela dei fruitori delle sale;

PRECISATO CHE a titolo di compartecipazione alla maggiore spesa in capo al Comune sarà richiesto 
all’utilizzatore il versamento di una tariffa aggiuntiva nella misura di € 20,00;

RICHIAMATO il “Regolamento Unico per le Associazioni e per l’utilizzo di edifici ed impianti comunali e 
scolastici”, approvato dal Consiglio comunale con Deliberazione n. 67 del 19/12/2015; 



COMUNE DI SAN BONIFACIO
Provincia di Verona

Codice Fiscale e P.Iva 00220240238

   
   

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e smi;

ACQUISITI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art.49 del d.lgs 
18/08/2000, n. 267, allegati alla presente deliberazione;

Con votazione favorevole unanime espressa ai sensi di legge;

DELIBERA

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

2. Di  prevedere a  titolo  di  compartecipazione  alla  maggiore  spesa in  capo al  Comune per  le 
operazioni di costante pulizia e sanificazione ad ogni utilizzo,  in conformità ai provvedimenti 
statali e locali in materia, una tariffa aggiuntiva quantificata in € 20,00.

3. Di dare atto che per effetto degli adeguamenti all’emergenza da Covid-19 le tariffe per l’utilizzo 
delle sale civiche comunali a decorrere dal 01/07/2020 sono le seguenti:

SALA “B. BARBARANI” + SALONE EX 
CONSORZIO

ALTRE SALE

Tariffa
Fino a 4 ore

Tariffa
Oltre 4 ore

Tariffa
Fino a 4 ore

Tariffa
Oltre 4 ore

FASCIA 
SOCIALE €.   50,00 €.   80,00 €.   40,00 €. 60,00
FASCIA 
NORMALE €. 174,00 €. 276,00 €.  80,00 €. 100,00

4. Di stabilire che il versamento della tariffa va effettuato per intero prima dell’utilizzo della sala.

5. Di dare atto che la presente deliberazione sarà trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari 
contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio ai sensi e per gli effetti dell'art. 125 del D.Lgs. 
n.267/2000.

6. di dichiarare, con separata ed unanime votazione espressa nelle forme di legge,  il  presente 
provvedimento urgente e quindi immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D. lgs. n. 267/2000.

 



COMUNE DI SAN BONIFACIO
Provincia di Verona

Codice Fiscale e P.Iva 00220240238

   
   

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

    GIAMPAOLO PROVOLI     GABRIELLA ZAMPICININI
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

[ x ] La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del  
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”.


	COMUNE DI SAN BONIFACIO
	Provincia di Verona


